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Zaručené „informace“
Vážení Klatované, často bývám dotazován na řadu věcí, které se dotýkají našeho 
města, a považuji za pochopitelné a zcela správné na tyto podněty reagovat. 
Činím tak i v případě, že se opakují nebo snad vybočují z rámce reálného života 
a patří spíše do oblasti „senzací“.

Přestože většinou nebývám zasko-
čen, jeden z prázdninových dotazů 
mne poněkud překvapil. 
Za hotové totiž měl, že město hradí 
za některé lidi nákupy obuvi v prodej-
ně Baťa. A to vše dokresleno otázkou, 
zda jsem nacistou, když platím pouze 
za jeden národ. 

Nemohu obdobný dotaz považo-
vat za náhodný či za neznalost. Ani 
jej nelze přejít bez povšimnutí. Jde 
o naprosto zřejmé vyjádření zlé vůle 
a snahy rozdmýchat zase „trochu“ 
nenávisti. Navíc, a to zdůrazňuji, 
když nic takového není pravdou. Za 
nikoho, ať je jakékoliv národnosti,  
boty ani jiné zboží z městských 
fondů hrazeny nejsou. 

Jediný okamžik, kdy může být 
městský úředník spojen s úhradou 
nějakého nákupu, nastává v případě, 
kdy je pracovník odboru sociálních 
věcí rozhodnutím soudu ustanoven 
opatrovníkem osoby zbavené své-
právnosti. Na základě tohoto rozhod-
nutí pak danému člověku pomáhá 

spravovati jeho finanční prostředky. 
Veškeré uhrazené položky následně 
probíhají přísnou a podrobnou kon-
trolou právě ze strany soudu. Snad 
pro úplnost dodávám, že město není 
opatrovníkem žádného občana cizí 
národnosti. 

Onen výše zmíněný dotaz mi 
přijde o to zlovolnější, že právě před 
několika dny jsme si připomněli 55 let 
od chvíle, kdy i našimi klatovskými 
ulicemi projížděly vojenské kolony 
označené bílými pruhy. Okupační voj-
ska pod taktovkou Sovětského svazu 

21. srpna 1968 ukončila jakékoliv 
snahy o demokratický vývoj naší 
společnosti a na dalších více než 20 
let uvrhla naši zemi do nesvéprávné-
ho postavení. A zejména i s ohledem 
na tyto pro naši státnost „černé“ dny 
roku 1968 si stojím za slovy, jimiž 
jsem tazatelce odpověděl stran mého 
možného nacismu. „Osobně považuji 
nacismus, stejně jako komunismus, 
za naprosto zavrženíhodné ideologie. 
Režimy, které z nich vycházely, za se-

bou zanechaly desítky milionů obětí 
a neváhaly zavírat do lágrů a popra-
vovat ani vlastní občany.“

Letní prázdniny, dozajista nejpří-
jemnější období nejen pro děti, ale též 
pro všechny, kdo s nimi jejich školní 
úspěchy i strasti sdílí nejvíce, se staly 
minulostí a třídy opět ožily svým běž-
ným školním ruchem. Chtěl bych tudíž 
popřát všem žákům a studentům bez 
ohledu na to, zda do lavic usedli poprvé, 
nebo se budou se školními škamnami 
již za pár měsíců loučit, hodně radosti 
z úspěchů a získaných poznatků. Chci 
věřit, že právě nabyté vědomosti pro ně 
budou kvalitním základem do dalších 
studií a profesního života. A zároveň jim 
pomohou orientovat se v složitém dění 
dnešního světa. 

A Vám, vážení a milí kolegové, přeji 
co nejvíce vnímavých posluchačů, 
aby Vám Vaše nelehká a odpovědná 
práce přinášela co nejvíce uspokoje-
ní z těch, kterým jste ochotni dávat 
i kus sebe samých. 

Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města
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Poděkování řezenskému biskupovi Rudolfu Voderholzerovi

Před časem jsme v Klatovech v bý-
valém jezuitském refektáři uspo-
řádali již třetí sympozium na téma 
česko-německých vztahů. Věnujeme 
se převážně historii, hledáme to, co 
nás, Čechy a Bavory, spojuje. Mož-
ná ani netušíte, že jedním z velkých 
a pevných pojítek jsou betlémy, či jak 
němečtí přátelé říkají, Krippen. My 
Češi máme své betlémy, německé 
„Krippen“ však nejsou jen betlémy, 
často jde i o pašijové scény, příběhy 

z evangelií či příběhy svatých – vše 
samozřejmě vyvedeno z nejrůzněj-
ších materiálů „formou betlému“. 
Velkým odborníkem na betlémy 
a zároveň jejich velkým sběratelem je 
řezenský biskup dr. Rudolf Voderhol-
zer. Ve své přednášce nám zde v Kla-
tovech na sympoziu řekl překvapivou 
informaci: první betlém byl vyhoto-
ven jezuity v pražském Klementinu 
okolo roku 1560, tedy chvíli poté, co 
do Čech a do Prahy jezuité dorazili 

(příchod jezuitů: 1556). Záhy se stalo 
vyrábění betlémů česko-německým 
fenoménem, což ostatně známe 
i my v Klatovech. Mnozí doma máme 
krásný malovaný papírový klatovský 
betlém, že? Pan biskup Voderholzer 
nám minulý rok zapůjčil, bezplatně 
a na své náklady, ze své sbírky poví-
cero „betlémů“. Ty jsme mohli po čtyři 
měsíce obdivovat v ambitové chodbě 
jezuitského refektáře. Proto jsme se 
rozhodli poděkovat mu (snad mohu 
říci) stylově: novým betlémem, který 
vytvořil klatovský keramik pan Gustav 
Fifka. A právě onen nový betlém jsem 
spolu se zástupci Ackermann Ge-
meinde Regensburg panu biskupovi 
Voderholzerovi nyní předal. Nutno 
říci, že se mu velmi líbil a že jím doplní 
svoji více než tisícikusovou sbírku. 

Přeji Vám krásné léto.

Pozvánka na výstavu „Historie jezuitské koleje”
Vážení čtenáři, je to již nějaký čas, co 
jsme slavnostně otevřeli tzv. severní 
křídlo jezuitského refektáře a zajíma-
vou výstavu, která je v něm umístěna. 
Výstava pojednává o historii objektu, 
připomíná nejen jezuity, kteří zde byli 
do roku 1773, ale i armádu a její různé 
složky a útvary. Ta zde byla až do 
roku 1990. Dlouhý čas. Pomyslným 
vrcholem výstavy je pak panorama-
tický stůl, na němž je promítán  

(? … snad to tak mohu říci) příběh 
osídlení našeho města a blízkého 
okolí. Na výstavě poctivě a zdatně 
pracovaly sestry – Jiřina Adámková 
a Dana Haviarová – a byť jsem jim již 
jednou děkoval, rád tak činím znovu. 
Proč? Protože tehdy jsem neviděl 
onen „promítací stůl“ s audiovizuální 
prezentací. Skloubení moderní tech-
niky a přiměřeného komentáře,  

nadšení všech, kteří se na dílu podí-
leli, to vše přineslo své ovoce. Začíná 
školní rok. Dovolil bych si jedno 
„malé doporučení“ učitelům dějepi-
su: vezměte své žáky na výstavu do 
jezuitské koleje. To samé bych však 
rád řekl i Vám, Klatovanům: přijďte 
se podívat. Možná více než dlouhý 
text zaujme několik obrázků, které 
přikládám.

Pozvánka a poděkování

Ing. Václav Chroust
místostarosta
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Své letní soustředění se rozhodli 
uspořádat v našem městě členové 
pěveckého sboru zrakově handica-
povaných Vokál klub Sjednocené or-
ganizace nevidomých a slabozrakých 
ČR z.s. To je spolek sdružující tisíce 
osob s těžkým zrakovým handica-
pem a také organizací poskytující 
služby této cílové skupině. Sbor byl 
při této organizaci založen téměř 
před 20 lety. Sdružuje nevidomé 
zpěváky z celé republiky. Zkouší jen 
jednou měsíčně a v létě mají týdenní 
soustředění, během něhož zkouší 
a zároveň odpočívají. Letos se jej 
rozhodli poprvé uspořádat v Klato-
vech a zároveň požádali o pomoc při 
uspořádání vystoupení. Po domlu-
vě s panem farářem P. Jaroslavem 
Hůllem se koncert uskutečnil v arci-
děkanském kostele. 

Přestože se zpěvu věnují jako 
zájmové činnosti, časově omezeně 
a s handicapem, jsou na velmi vysoké 
umělecké úrovni, pravidelně vystu-
pují na festivalech a samostatných 
koncertech. Někteří členové mají 
vystudovanou konzervatoř a zpívají 
z braillského notového zápisu, jiní 
se vše učí od začátku pouze z odpo-
slechu. Dlouholetým organizátorem 
a předsedou Vokál klubu byl nevido-
mý Mg.A. Václav Fanta, dříve umě-
lecký fotograf a držitel Ceny Olgy 
Havlové za rok 2016. 

Repertoár sboru tvoří skladby 
autorů od poloviny 16. století až po 
současnost, z nejrůznějších oblastí 
hudební tvorby. V rámci klatovského 
vystoupení 17. srpna v arciděkanském 
kostele zazněla Mozartova klasika, 
spirituály a chorály. Zvláště zaujala 

známá skladba “Ave Maria”, jež mno-
hé dojala. Koncert přítomné zaujal, 
o čemž svědčí i několikanásobný 
přídavek. Členům sboru se u nás také 
líbilo a domluvili jsme se, že jejich vy-
stoupení příležitostně zopakujeme.

V srpnu do Klatov přijíždějí na 
návštěvu památek mladí lidé z ce-
lého světa, kteří se nedaleko ve 
Veselí u Janovic nad Úhlavou účastní 
workcampu, v rámci kterého pomá-
hají opravovat zdejší zchátralý zámek. 
Akci organizuje zapsaný spolek 
Tvrz Veselí, jenž ho má pronajatý za 
symbolickou cenu na třicet let od 
majitele, který žije v zahraničí. Spolek 
vznikl v roce 2014 a workcamp se 
letos uskutečnil již poosmé. Součástí 
pobytu pro účastníky jsou i výlety 
do okolí. Zástupkyně tohoto spolku 
a starostka obce Dlažov, Marta To-
manová, pravidelně přivádí studenty 
do Klatovských katakomb a Pavilo-
nu skla. Letošní rok nebyl výjimkou 
a přijeli účastníci třeba z Brazílie, 
Španělska či Německa.

Město Klatovy ve spolupráci 
s divadelními soubory Rynek a Za 
oponou uspořádalo v polovině srpna 
už sedmý ročník večerních prohlídek 
městem Za tajemstvím klatovských 
ulic. Tentokrát se účastníci ocitli 
v první polovině 20. století. Potěšil 
mě velký zájem o tuto akci, které se 
ve třech dnech zúčastnilo zhruba 
1200 lidí nejenom z našeho města 
a okolí, ale i turistů, kteří u nás trávili 
dovolenou. Pro příští rok plánujeme, 
že koncept prohlídek i místa zasta-
vení trochu změníme. Děkuji všem, 
kteří se na přípravě prohlídek podíleli.

Přeji Vám příjemné září.

Několik střípků z druhé  
poloviny léta
Vážení občané, vybral jsem si pro zářijové číslo zpravodaje tři aktivity, které 
mě v Klatovech uplynulý měsíc potěšily. Jednalo se o vystoupení nevidomých 
v arciděkanském kostele, návštěvu mladých lidí z celého světa  
a tradiční večerní prohlídky městem.

Ing. Martin Kříž
místostarosta
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Nejčastěji se zde potkáme i s ně-
kterým z „našich“ sborů, kterých 
máme v rámci města 10. Samozřejmě 
nejsou jen u negativních událostí, 
ale jsou i organizátory a pořadateli 
mnoha společenských, kulturních 
a sportovních akcí. Za všechnu tuto 
práci jim patří náš obdiv a dík.

Ale jen z obdivu a díků by ne-
mohli fungovat, tak každým rokem 
je jedním z bodů rozpočtu jak kraje, 
tak města položka týkající se inves-
tičních a neinvestičních výdajů pro 
JSDHO. Sbory si mohou požádat 
o příspěvky na vybavení, ať už na 
cisterny, nové nebo repase, hasič-
ské stříkačky, nebo drobné vybavení, 
např. speciální rukavice, přilby nebo 
zásahové obleky. V roce 2023 bylo 
možno žádat u Generálního ředitel-
ství HZS i o dotace na Výstavbu nebo 
opravu hasičských zbrojnic. V tomto 
titulu město získalo podporu pro vý-
stavbu hasičské zbrojnice ve Štěpá-
novicích, včetně dotace na výstavbu 
až 3,5 mil. Kč.

V rámci dotačního titulu „Příspě-
vek na pořízení přenosné motorové 
stříkačky“ získaly letos nový stroj 
JSDHO Habartice, Sobětice a Točník, 
přičemž dotace od kraje je ve všech 
případech 150 tis. Kč, dotace města 
161 tis. Kč. Sbory získají nové stroje 
TOHATSU VE 1500, jejichž největší 
výhodou je to, že jsou podstatně lehčí 
než současné „dvanáctky“ a při její 
váze cca 107 kg ji mohou přenášet 
i jen dva hasiči.

V dalším programu „Pořízení nové 
cisternové stříkačky“ vyhlašovaném 
Ministerstvem vnitra – Generálním 
ředitelstvím HZS, za podpory Plzeň-
ského kraje a zejména za významné 
podpory zřizovatele JSDHO – měs-
ta Klatovy, získaly 2 naše největší 
sbory, JSDHO Klatovy a JSDHO 
Luby, prostředky na pořízení no-
vých CAS. Pořizovací cena každé 
z cisteren je cca 9 mil. Kč a podílely 
se na ní 4 mil. Kč Generální ředitel-
ství HZS, 500 tis. Kč Plzeňský kraj 
a 4,5 mil. Kč Město Klatovy.

Plzeňský kraj dále v roce 2023 
poskytl z dotačního titulu „Příspěvek 
na vybavení a opravy neinvestiční 
povahy“ dotaci sborům v Dehtí-
ně, Tajanově, Tupadlech, Střeziměři 
a Štěpánovicích na drobné vybavení 
(zásahové obleky, rukavice, savice) 
příspěvek v rozmezí 2 až 11 tis. Kč/ 
sbor. Jednalo se o cca 85 % celko-
vých nákladů, zbytek doplatilo město 
Klatovy ze svého rozpočtu. 

Závěrem bych rád všem hasičům 
poděkoval za jejich práci, kterou 
vesměs dělají ve svém volném čase, 
a popřál jim, aby pokud už budou 
muset vyjet k zásahu, tak aby jim nové 
vybavení dobře sloužilo, a samozřejmě, 
aby se všichni v pořádku vrátili domů.

Finanční dotace města a kraje  
do SDH v roce 2023
Jednotky sboru dobrovolných hasičů byly, jsou a budou vždy jedny 
z nejakčnějších dobrovolných spolků. Pokud dojde k jakékoliv nenadálé  
události, požáru, přírodní katastrofě nebo dopravní nehodě, je povětšinou 
některý z dobrovolných sborů spolu s profesionály povolán do akce. 

Bc. Pavel Strolený
místostarosta
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Zájmové kurzy a kroužky v MKS
Kroužky organizované v rámci MKS Klatovy jsou skvělou příležitostí  
pro zábavu, vzdělání a rozvoj dětí i dospělých. 

MKS se snaží nabídnout pestrou 
škálu kroužků, které pokrývají různé 
zájmy a aktivity. Například pro děti 
je v nabídce taneční skupina Modern, 
mažoretky Modern, Sebeobrana pro 
mládež a Taneční kurzy pro mládež. 
Pro dospělé jsou k dispozici taneční 
kurzy, Tancování pro dospělé s Fran-
tiškem Čermákem, Orientální a břiš-
ní tance, Kondiční cvičení nebo Kurz 
paličkování. Kurzy a kroužky jsou 
nejen příležitost k rozvoji dovedností, 
ale také možností setkávání se s lid-
mi se stejnými zájmy.

TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ
Taneční kurzy pro mládež, které budou 
probíhat od 8. září, jsou určené pro 
dospívající a mladé lidi, kteří mají 
zájem o tanec. Pro ty, kteří neznají ani 
jeden taneční krok, i pro ty, kteří chtějí 
rozvíjet své taneční schopnosti. Kurzy 
jsou zaměřené na různé taneční styly 
a techniky. Cílem těchto kurzů je nejen 
naučit účastníky konkrétní taneční 
kroky, ale i etiketě. Kurzy budou vedeny 
zkušeným a kvalifikovaným tanečním 
mistrem Evženem Krejčíkem a part-
nerkou, kteří mají bohaté zkušenosti 
s výukou mládeže. Pokud máte zájem 
o taneční kurzy pro mládež, neváhejte 
se přihlásit. 

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
Taneční kurzy pro dospělé jsou vhodné 
pro všechny úrovně dovedností, od 
začátečníků, až po pokročilé tanečníky. 
Zkušený taneční mistr Jiří Hájek s part-
nerkou Janou Peškovou vás budou učit 
techniku, kroky a choreografie, abyste 
získali nejen lepší pohybovou doved-
nost, ale také si užili tanečního procesu 
a zdokonalili svou fyzičku. Kurzy pro 
dospělé jsou nejen skvělou formou 
pohybu a fyzické aktivity, ale také 
vám umožňují vytvořit nové přátelství 
a setkat se s dalšími lidmi s podobnými 
zájmy. Jsou ideální pro ty, kteří chtějí 
relaxovat, odreagovat se od každoden-
ního stresu a objevovat radost z tance. 
Začínáme již v neděli 10. září.

TANEČNÍ SKUPINA MODERN
Taneční skupina Modern je dyna-
mickou a kreativní formací, která se 

specializuje na moderní taneční styly 
jako art dance, show dance, disco 
a další a vyjadřuje se prostřednictvím 
inovativních choreografií. Skupina 
také vystupuje na akcích Městského 
kulturního střediska a města Klatov. 
Účastní se různých celorepubliko-
vých soutěží, na kterých pokaždé 
získává několik ocenění. Podle počtu 
a věku přihlášených jsou děti roz-
děleny do příslušných kategorií, a to 
již od tří let. Z důvodu plné kapacity 

z minulého pololetí se zatím nelze 
přihlásit. Děkujeme za pochopení.

MAŽORETKY MODERN
Mažoretky Modern jsou skvělou 
a živou skupinou mladých mažore-
tek a přinášejí energická a působivá 
vystoupení. Mažoretky Modern cvičí 
a trénují různé prvky mažoretkové 
techniky, včetně práce s mažoretko-
vými holemi, tanečních choreografií 
a akrobatických prvků. Tím vytvářejí 
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vystoupení plná dynamiky, elegance 
a preciznosti. Mažoretky Modern 
často vystupují na různých kulturních 
akcích, festivalech, sportovních udá-
lostech a při dalších veřejných příle-
žitostech. Pokud mají vaše děti zájem 
o připojení se k mažoretkové skupině 
Modern, můžete přijít 20. září na 
náborovou schůzku, ta bude probíhat 
již od 16.00 hodin v KD Klatovy. 

TANCOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ 
S FRANTIŠKEM ČERMÁKEM
Tento kurz s jednotným názvem se 
rozděluje do čtyř podskupin, aby 
si každý našel to, co jej bude nej-
více bavit. Kurzy jsou vhodné i pro 
ty, kteří netančí, ani se tanci dosud 
nevěnují, ale rozhodli se to změ-
nit, protože nikdy není pozdě začít 
s něčím novým. Kurzy se rozdělují na 
Round, Squere, Country pro seniory 
a Tennesse. ROUND DANCE je pro 
začátečníky a pokročilé. Jedná se 
o párové latinsko- americké a stan-
dardní tance s nápovědou moderá-
tora, který provádí účastníky tan-
cem. SQUARE DANCE jsou tance ve 
čtverylkách (formace 8 lidí = 4 párů) 
s nápovědou Callera, který je stejně 
jako u Round dance moderátorem. 
COUNTRY TANCOVÁNÍ PRO SENIO-
RY jsou skupinové, ale i párové tance 
v pomalejším rytmu. Tento kurz je 
určen pro páry. Není však podmínkou, 
aby byly smíšené. Na tancování pro 
dospělé zatím nebude přihlašování 
možné. Jakmile bude kurz mířit ke 
spuštění, budeme vás informovat.

ORIENTÁLNÍ A BŘIŠNÍ TANCE
Orientální a břišní tance jsou for-
my tance, které mají hluboké koře-
ny v různých kulturách a tradicích. 
Tyto tance jsou spojeny s elegancí, 
ženskostí a emocionálním vyjádře-
ním. Nabízejí také jedinečný způsob 
sebevyjádření prostřednictvím po-
hybu a hudby. Orientální tance jsou 
tradiční formou tance, který pochází 
ze Středního východu a severní Afri-
ky. Zdůrazňuje sílu a krásu ženského 
těla a umožňuje tanečnici vyjádřit 
emocionální příběhy a náladu skrze 
pohyb. Břišní tanec, také známý jako 
tanec života, se soustředí na břišní 
svaly a jejich izolaci. Tento tanec 
vychází z arabských a indických 
tanečních tradic a je charakterizován 
rychlými a třepavými pohyby břicha, 
kyvadlovými pohyby boků a virtuóz-
ními technikami rukou a nohou. Břišní 
tanec je energický a zábavný, a čas-

to se provádí s ozdobnými šperky 
a výraznými kostýmy. Tyto tance 
mají řadu zdravotních a tělesných 
výhod. Pomáhají k posílení břišních 
svalů, zlepšují flexibilitu a koordinaci, 
a také přispívají k lepšímu držení těla. 
Navíc pomáhají rozvíjet sebevědomí. 
Vyučování pro začátečníky probíhá 
každý pátek od 16.30 hod. a od 17.30 
hod. pro pokročilé. Přihlášky taktéž 
naleznete na našem webu.

KURZY SEBEOBRANY
Kurzy sebeobrany jsou cennou 
a užitečnou příležitostí pro získání 
dovedností a znalostí, které pomá-
hají lidem chránit sebe a své blízké 
v nepředvídatelných situacích. Tyto 
kurzy se zaměřují na posilování 
sebevědomí, fyzickou připrave-
nost a techniky sebeobrany, které 
umožňují lidem reagovat v různých 
nebezpečných situacích. Kurzy 
sebeobrany nabízejí výuku různých 
technik, které zahrnují úniky, úde-
ry, bloky, páky a další taktiky, které 
umožňují jednotlivcům bránit sebe 
proti fyzickému útoku. Tyto techniky 
se učí v kontrolovaném prostředí, 
pod vedením zkušených instrukto-
rů, kteří se snaží vytvořit bezpečné 
a podpůrné prostředí pro účastní-
ky. Kurzy sebeobrany nejsou pouze 
o fyzické obraně, ale také o roz-
voji dovedností, jako je pozorování 
prostředí, sebeovládání, strategické 
myšlení a komunikace. Účastníci se 
učí rozpoznávat potenciálně ne-
bezpečné situace, vyhodnocovat 
rizika a přijímat efektivní rozhodnutí 
v rámci sebeobrany. Dalším důleži-
tým aspektem kurzů sebeobrany je 
posilování sebevědomí a mentální 

odolnosti. Účastníci získávají důvěru 
ve své schopnosti, naučí se pře-
konávat strach a stresové situace 
a zlepšují svou psychickou odolnost. 
Tím se zvyšuje jejich schopnost re-
agovat efektivně a rozhodně v krizo-
vých okamžicích. Kurzy sebeobrany 
jsou otevřené pro lidi všech věko-
vých skupin a úrovní fyzické kondice. 
Jsou vhodné pro ženy, muže i děti. 
Přihlášky na kurzy jsou již spuštěny 
na webu MKS.

KONDIČNÍ CVIČENÍ
Kondiční cvičení je důležitou součástí 
zdravého životního stylu a fyzického 
tréninku. Toto cvičení je zaměřeno na 
zlepšení celkové kondice, síly, vytrva-
losti, flexibility a koordinace těla. Cí-
lem je posílit svaly, zlepšit kardiovas-
kulární kondici, spálit kalorie a získat 
lepší fyzickou výkonnost. Kondiční 
cvičení je vhodné pro lidi všech věko-
vých skupin a úrovní fyzické kondice.

KURZ PALIČKOVÁNÍ
Kurzy paličkování jsou skvělou příle-
žitostí pro ty, kteří mají zájem o tra-
diční řemeslnou techniku ruční výro-
by paličkovaných ozdob a předmětů. 
Paličkování je technika, při které se 
pomocí paličkovacích jehel vytvá-
řejí jemné a detailní vzory a motivy 
pomocí přesné manipulace s nitěmi. 
Na kurzech paličkování se účastníci 
učí základním technikám paličkování, 
jako je výroba načechraných krajko-
vých okrajů, vytváření geometrických 
vzorů, aplikace nití a tvorba zdob-
ných prvků. Na tento zájmový kurz se 
můžete hlásit na www.mksklatovy.cz

ŠERMDIVADLO CLATONIA
Šermdivadlo Clatonia vystupuje 
pouze s vlastní tvorbou a choreogra-
fiemi. Kurz vede Petr Kepka, který se 
zaměřuje na období gotiky, renesan-
ce, baroka, ale i novější a starší.

Veškeré přihlášky na spuštěné kurzy 
naleznete na webových stránkách 
www.mksklatovy.cz 
S dotazy se, prosím, obracejte na 
paní Rubášovou, Tel.: 376 370 919, 
602 121 608,  
e-mail: rubasova@mksklatovy.cz 

Bc. Michaela Kopidlanská
MKS Klatovy
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V září mohou návštěvníci v PASKu 
navštívit dvě výstavy. Do neděle 24. 
9. to je výstava prací studentů a stu-
dentek sklářské školy z Valašského 
Meziříčí – Mezi sklem. A od středy 
27. září to bude výstava Secesní sklo 
z Jizerských hor, ve které se před-
staví nejen severočeské secesní duté 
sklo, ale i jablonecké bižuterní šperky, 
které zapůjčuje ze svých bohatých 
sbírek Muzeum skla a bižuterie 
v Jablonci nad Nisou. 

Jako doprovodný program k první 
výstavě jsme v pavilonu připravili 
speciální sobotní večerní prohlídky, 

aby si návštěvníci mohli prohlédnout 
zblízka zahradní objekty ve večerním 
osvětlení, které jim dává zcela jinou 
uměleckou dynamiku. Zahrada PASKu 
bude otevřena 9. a 16. září od 20 do 
21 hodin a současně bude možné 
navštívit i pavilon. 

V září se konají také dvě velké akce, 
do nichž se PASK pravidelně zapojuje. 
Letošní termíny ale vyšly tak, že se 
jeden den překrývají. Jsou to Dny ev-
ropského dědictví v pátek a v sobotu 
22.–23. září a Víkend otevřených 
ateliérů Plzeňského kraje v sobotu 
a v neděli 23.–24. září. Společné 

pro akce je, že vstup do pavilonu je 
v těchto dnech volný. V pátek má 
PASK běžnou otevírací dobu a o ví-
kendu je mimořádně otevřen od 10 
do 20 hodin. V sobotu a v neděli 
budou také od 10 do 18 hodin při-
praveny výtvarné dílny s tématikou 
květin a v zahradě pak pro všechny 
hra zaměřená na seznámení s jazy-
kem květin – květomluvou. 

Aktuální informace o všech akcích 
budeme postupně zveřejňovat na 
stránkách PASKu, Facebooku  
a Instagramu. 

Jitka Lněničková
kurátorka Pavilonu skla Klatovy 

Přelom léta a podzimu  
v Pavilonu skla 

Exponáty z výstavy Mezi sklem 
Foto: Karel Nováček
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V současné době poskytujeme 
poradenské služby pro širokou škálu 
klientů, pomáháme osobám v krizi, 
rodinám s dětmi, obětem domácího 
násilí, osobám ohroženým závislostí, 
dětem a mládeži ohroženým spole-
čensky nežádoucími jevy, osobám 
ohroženým rizikovým způsobem živo-
ta, seniorům a zdravotně postiženým. 
Klienti mají zaručenu diskrétnost, pří-
padně mohou vystupovat i anonym-
ně. Poradenství je nabízeno formou 
osobních, telefonických, ale i online 
konzultací a je zcela bezplatné.

Naše služby můžete využít v ná-
ročných životních situacích v různých 
fázích života. Umíme vám pomoci při 
hledání řešení osobních i rodinných 
problémů, které se týkají komunikace

a nesouladu ve výchově, zvládání 
závislostí v rodině, nebo problémů 
s handicapovaným členem. Ukážeme 
vám možnosti, jak svým dětem lépe 
porozumět. Dále vám pomůžeme 
řešit manželské a partnerské pro-
blémy a neshody, nabízíme pomoc 
v procesu rozvodu a porozvodovém 

uspořádání rodinných záležitostí – 
rozvodovou mediaci.

V hojné míře pomáháme rodičům 
při uspořádání péče o dítě v rozvodo-
vých kauzách, nabízíme asistenci při 
vytváření dohod o rodičovském styku 
a podobně. V této oblasti spolupra-
cujeme s dalšími institucemi, jako je 
OSPOD, soud apod.

Pomáháme klientům orientovat 
se v sociálních službách a sociál-
ních dávkách, při sepisování návrhů, 
žádostí či odvolání nebo s vyplněním 
potřebných formulářů, poradenství 
v oblasti opatrovnictví nebo základní 
trénink paměti. Dále nabízíme pomoc 
v řadě dalších rodinných, manžel-
ských, partnerských, ale i individu-
álních problémů týkajících se dětí, 
dospělých i seniorů. 

Navštívit nás mohou také lidé, kte-
ří pracují v pomáhajících profesích 
a sami potřebují najít porozumění 
a předejít syndromu vyhoření.

Můžete očekávat individuální přístup, 
profesionalitu, porozumění a podporu.

Poradna se nachází v nově upravené 
místnosti na adrese: Balbínova 59/I, 
33901 Klatovy (náměstí vedle Černé 
věže, budova bývalé jezuitské koleje, 
1. patro, vlevo od schodů). Bezbari-
érový přístup je zajištěn z vnitřního 
nádvoří vchodem k výtahu. Zdravotně 
postižení mohou parkovat na nádvoří.

Mgr. Zdeňka Kocumová – sociální 
pracovnice – terapeutka
tel. číslo: 376 347 106,  
e-mail: kocumova@musskt.cz

Petra Jehlíková, DiS. – sociální  
pracovnice
tel. číslo: 376 347 107, 737 554 823, 
e-mail: jehlikova@musskt.cz, porad-
na@musskt.cz

Najdete nás na webových stránkách 
www.musskt.cz i na facebookové 
stránce Městský ústav sociálních 
služeb Klatovy, příspěvková  
organizace.

Poradna pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy Klatovy
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy poskytuje své služby již 
od roku 1980. Původní záměr byl zřídit poradnu jako pomoc partnerům před 
manželstvím a v době manželství. Od té doby se spektrum služeb  
podstatně rozšířilo. 
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Čtvero hudebních dostavení
Nejen na stránkách Zpravodaje, ale i v jiných médiích a na sociálních sítích je 
nepřehlédnutelná aktivita Městské knihovny Klatovy při pořádání kulturních akcí.

Knihovna už dávno není jen místem 
půjčování knih. Její role jako instituce 
multikulturní a komunitní dále poros-
te. Poslední roky se významně zvýšil 
počet akcí určených pro děti i širokou 
veřejnost. Jedním z impulzů bylo 
otevření jezuitského refektáře, jehož 
provoz od roku 2019 zajišťuje. Ná-
vštěvníci si program refektáře spojují 
s přednáškami, konferencemi a pře-
devším hudbou.

Letošní hudební podzim zahájíme 
druhým ze čtyř koncertů klavírní-
ho cyklu August Förster a klavírní 
moderna. Na začátku září se před-
staví klavíristka Andrea Mottlová 
s hudebním partnerem, hobojistou 
Vojtěchem Podroužkem. Protože dra-
maturgickým zadáním cyklu je hudba 
dvacátého a dvacátého prvního 
století a protože oblíbeným hudeb-
ním obdobím Vojtěcha Podroužka je 
impresionismus, v programu uslyšíme 
především skladby pro hoboj a kla-
vír francouzských autorů 20. století. 
Vojtěch Podroužek je nejen výborný 
hobojista, ale i autor skladeb inspiro-
vaných impresionismem. Jednu z nich 
v programu také najdeme.

Již několikrát klatovský jezuitský 
refektář navštívili největší mistři 
svých nástrojů. Máme to štěstí, že 
začátkem října do Klatov přijede 
klavíristka Terezie Fialová, která spolu 
s violoncellistou Jiřím Bártou odehraje 
třetí koncert Försterovského cyklu. 
Vedle skladeb splňujících dramaturgii 
cyklu zazní jedna vybočující. V loň-

ském roce tato dvojice vydala skvělé 
CD Beethoven: The Sonatas for Piano 
and Cello, a právě z tohoto CD zazní 
Sonáta pro klavír a violoncello A dur, 
jejíž mistrovské provedení ukázalo vir-
tuozitu obou. Máme se tedy opravdu 
na co těšit.

Klatovský rodák Jan Aschenbre-
nner je nejen vynikající jazzman, ale 
i klavírista klasický. Na jeho provedení 
klavírního koncertu a moll Edvarda 
Griega v klatovském divadle v roce 
2016 posluchači zcela jistě dodnes 
vzpomínají. V refektáři nás spolu se 
sopranistkou Terezou Groesslovou, 
flétnistkou Eliškou Věnečkovou a kla-
víristkou Janou Klečatskou přenesou 
do doby, kdy se klasická hudba, jazz 
a swing prolínaly a v jednotě vytvářely 
kulturní hudební prostředí společnosti.

Tímto koncertem uzavřeme letošní 
cyklus „August Förster a…“ a můžeme 
prozradit, že již v této době známe 
téma příštího roku. Nechte se překva-
pit, co za „a…“ bude.

Pochopitelně, že v barokním pro-
storu nemůže hudba barokní chybět. 
Už proto, že v jinak problematické 
akustice tak dokonale funguje. Na 
koncert pořádaný k výročí otevření 
refektáře jsme pozvali Filipa Dvořáka, 
Jiřího Sychu a jejich přátele, kteří nás 
vezmou na cestu do Vídně hudbou 
adventně zamyšlenou i předvánoč-
ně rozvernou. A dokonce se budeme 
pohybovat v hudebním světě inspiro-
vaném folklórem.

Hudba bude znít také při vernisáži 
výstavy Bedřišky Znojemské, při kon-
certu učitelů ZUŠ i jindy.
Na tyto krásné a velké koncerty si již 
nyní můžete zakoupit vstupenky či re-
zervovat místa. Akce hudební i nehu-
dební vždy najdete na webu knihovny 
a v kulturním přehledu ve Zpravodaji.

Karel Viták
Městská knihovna Klatovy

Andrea Mottlová  
& Vojtěch Podroužek 
středa 6. 9. od 19.00

Terezie Fialová & Jiří Bárta 
středa 4. 10. od 19.00

Jan Aschenbrenner  
a Tereza Groesslová 
středa 8. 11. od 19.00

Všechny cesty vedou do Vídně 
středa 29. 11. od 19.00

Terezie Fialová & Jiří Bárta, foto: Hana Knížová



LETNÍ KINO
 www.mksklatovy.cz 

Pá

1
BLUE BEETLE
21.00 USA, titulky, od 12 let, 127 minut, 130 Kč.  
Další superhrdina se představuje.

So

2
BRUTÁLNÍ VEDRO
21.00 ČR, od 12 let, 75 minut, 140 Kč. 
Nový český film.

KINO ŠUMAVA
Ne

3
STRAŠIDELNÝ DŮM 
17.00 USA, dabing, přístupno, 99 minut, 140 Kč.
Rodinná strašidelná komedie.

Ne

3
VOCASY NA TRIPU
20.00 USA, dabing, od 15 let, 93 minut, 140 Kč.
Nekorektní komedie nejen o psech.

Po

4
PAVUČINA
20.00 USA, titulky, od 15 let, 88 minut, 130 Kč.  
Horor.

Út

5
BARBIE
20.00 USA, dabing, přístupno, 114 minut, 130 Kč.
Dobrodružná fantasy komedie s Barbie a Kenem.

St

6
ONEMANSHOW: THE MOVIE
20.00 ČR, od 12 let, 100 minut, 140 Kč.
Největší letní hit v ČR.

Čt

7
MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3
20.00 USA, titulky, přístupno, 100 minut, 140 Kč.  
Komedie.

Pá

8
OPPENHEIMER
20.00 USA, titulky, od 15 let, 180 minut, 140 Kč.
Příběh muže, který vynalezl atomovou bombu.

So

9
LETÍME 2
17.00 Belgie/Německo/Norsko, dabing, přístupno,  
84 minut, 130 Kč. Animovaná pohádka.

So

9
MISSION IMPOSSIBLE: ODPLATA
20.00 USA, dabing, od 12 let, 163 minut, 140 Kč.
Nejnovější díl akční série.

Ne

10
BARBIE
17.00 USA, dabing, přístupno, 114 minut, 130 Kč.
Dobrodružná fantasy komedie s Barbie a Kenem.

Ne

10
ONEMANSHOW: THE MOVIE
20.00 ČR, od 12 let, 100 minut, 140 Kč.
Největší letní hit v ČR.

Po

11
SESTRA 2
20.00 USA, titulky, od 15 let, 104 minut, 130 Kč.
Horor.

Út

12
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
20.00 ČR, od 12 let, 90 minut, 130 Kč. Volné pokračování 
diváckého hitu Úsměvy smutných mužů.

St

13
#ANNAISMISSING
20.00 ČT, od 12 let, 108 minut, 120 Kč.
Film od tvůrců seriálu #martyisdead.

Čt

14
PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH
20.00 USA, titulky, od 15 let, 103 minut, 140 Kč.
Krimi/Drama. Hercule Poirot znovu zasahuje.

Pá

15
INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
17.00 USA, dabing, přístupno, 154 minut, 140 Kč.
Nový Indiana Jones.

Pá

15
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
20.00 ČR/Slovensko, od 12 let, 105 minut, 140 Kč.
Nová česká romantická komedie. 

So

16
MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
17.00 Ukrajina, dabing, přístupno, 99 minut, 120 Kč.
Animovaná pohádka.

So

16
OPPENHEIMER
20.00 USA, titulky, od 15 let, 180 minut, 140 Kč.
Příběh muže, který vynalezl atomovou bombu.

Ne

17
ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHAOS
17.00 USA, dabing, přístupno, 99 minut, 130 Kč.
Zmutovaní želví kluci se vracejí na filmové plátno!

Ne

17
ABBA – THE MOVIE – FAN EVENT
20.00 Austrálie/Švédsko 1977, titulky, přístupno, 120 minut, 
300 Kč. Nově remasterovaný film, který natočil režisér  
L. Hallström během úspěšného turné ABBY po Austrálii.  
V kinech pouze jednorázově!!!

Po

18
ONEMANSHOW: THE MOVIE
20.00 ČR, od 12 let, 100 minut, 140 Kč.
Největší letní hit v ČR.

Út

19
GRAN TURISMO
20.00 USA, dabing, od 12 let, 135 minut, 140 Kč.
Od hráče videoher k profesionálnímu závodnímu jezdci.

St

20
FILMOVÝ KLUB / FREMONT
20.00 USA, titulky, od 12 let, 88 minut, 120 Kč.
Cena za režii na MFF Karlovy Vary. Filmová poetika v du-
chu Akiho Kaurismäkiho nebo Jima Jarmusche.

Čt

21
BOD OBNOVY
20.00 ČR/Slovensko/Polsko/Srbsko, od 12 let, 111 minut, 
150 Kč. Nový český sci-fi film!!!

Pá

22
BLUE BEETLE
17.00 USA, titulky, od 12 let, 127 minut, 130 Kč.  
Další superhrdina se představuje.

Pá

22
AFTER: ODLOUČENÍ
20.00 USA, titulky, od 12 let, 94 minut, 130 Kč.
Romantické drama.

So

23
MEZI ŽIVLY
17.00 USA, dabing, přístupno, 109 minut, 120 Kč.
Animovaná pohádka.

So

23
BOD OBNOVY
20.00 ČR/Slovensko/Polsko/Srbsko, od 12 let, 111 minut, 
150 Kč. Nový český sci-fi film!!!

Ne

24
AFTER: ODLOUČENÍ
17.00 USA, titulky, od 12 let, 94 minut, 130 Kč.
Romantické drama.

Ne

24
EXPENDABLES: POSTRADATELNÍ
20.00 USA, titulky, od 15 let, 103 minut, 130 Kč.
Akční dobrodružný thriller.

Po

25
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
20.00 ČR/Slovensko, od 12 let, 105 minut, 140 Kč.
Nová česká romantická komedie.

Út

26
OPPENHEIMER
20.00 USA, titulky, od 15 let, 180 minut, 140 Kč.
Příběh muže, který vynalezl atomovou bombu.

St

27
BOD OBNOVY
20.00 ČR/Slovensko/Polsko/Srbsko, od 12 let, 111 minut, 
150 Kč. Nový český sci-fi film!!!

Čt

28
HADÍ PLYN
20.00 ČR, od 12 let, 113 minut, 140 Kč.
Drama. Nový český film.

Pá

29
BARBIE
17.00 USA, dabing, přístupno, 114 minut, 130 Kč.
Dobrodružná fantasy komedie s Barbie a Kenem

Pá

29
AFTER: ODLOUČENÍ
20.00 USA, titulky, od 12 let, 94 minut, 130 Kč.
Romantické drama.

So

30
TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
17.00 USA, dabing, přístupno, 88 minut, 130 Kč.
Populární pejskové opět v akci!

So

30
STVOŘITEL
20.00 USA, dabing, od 12 let, 134 minut, 140 Kč. Sci-fi.

Ne

1
říjen

KAREL PLÍHAL
19.00 Koncert populárního  
písničkáře. Vstupné 390 Kč.

KULTURNÍ PŘEHLED / ZÁŘÍ
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MĚSTO KLATOVY
 www.klatovy.cz 

Čt

21
GOLDBERGOVSKÉ VARIACE 
děkanský kostel
19.00 23. ročník – Mezinárodní festival komorní hudby

Pá

22
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
náměstí Míru
18.00 MORAVIANS – vystoupení folkrockové kapely.

So

23

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
náměstí Míru
Sobota 13.00 Folklorní soubor Šumava a Šumavánek, 
14.15 Taneční obor ZUŠ Klatovy, 15.00 POKÁČ – koncert 
českého písničkáře, 16.30 Diamond Dance - taneční vy-
stoupení, 17.00 Pelíškové – koncert; zvýhodněné vstupné: 
Černá věž, Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše, barokní 
lékárna, katakomby; vstup zdarma: PASK, Expozice kla-
tovské koleje; bohatý řemeslný trh

Čt

28
SVATOVÁCLAVSKÉ OSLAVY
náměstí Míru
12.00 Vystoupí skupina Animata a Melissa. Chybět nebu-
de tradiční Svatováclavský průvod, stánky s občerstvením, 
jarmark a šermířské skupiny Clatonia a Zlatý Grál.

MKS – KULTURNÍ DŮM
 www.mksklatovy.cz 

Předprodej v KD Klatovy je otevřen každý všední den 10.00–14.00 hod. 

Čt

7
ZAHÁJENÍ TANEČNÍHO KURZU PRO MLÁDEŽ
KD Klatovy
Čtvrteční podzimní kurz tanečních pro mládež.

St

20
NÁBOR MAŽORETEK
KD Klatovy
16.00 Mažoretkový soubor Modern hledá do svého týmu 
nové členky ve věku od 6 let!

Pá–So

22 
23

HOUBOVÁ VÝSTAVA
KD Klatovy
10.00–17.00 Každoroční dvoudenní oblíbená akce v atriu 
kulturního domu.

Čt

28
KONCERT VILÉMA VEVERKY A BENDA QUARTET
sál radnice
19.00 V prostorách radnice vystoupí Vilém Veverka 
a Benda Quartet.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY
 www.knih-kt.cz 

Pá

1

KRAJINA DOMOVA 
galerie knihovny
výstava akvarelových obrazů od Daniela Ďuriše, amatér-
ského malíře, který putuje Šumavou, přenáší své prožitky 
na plátno, přírodou tančí, zpívá, proplouvá a při tom všem 
ještě maluje! Vernisáž proběhne 1. září od 18 hodin v galerii. 
Výstava potrvá do 27. října 2023.

Ne

3
TÁBORSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR BOLECH
nádvoří
14.00 Filmové a muzikálové melodie českých autorů. 
Koncert na závěr klatovského soustředění symfonického 
orchestru Bolech vedeného dirigentem Jiřím Sychou.

Út

5

60 LET CHKO ŠUMAVA 
půjčovna
jedinečné záběry na dvaceti panelech velikosti A2. Výstava 
bude přístupná v běžné otevírací době oddělení pro do-
spělé v termínu 4.–27. září. Doplňující tematická přednáška 
proběhne 5. září od 18 hodin ve společenském sále měst-
ské knihovny.

Oddělení pro děti a mládež
Knihožrouti – putovní výstava Kláry Smolíkové.
Pyžamožrouti – háčkované obaly na pyžámka od Nadi Kováříkové.
S knížkou na prázdniny – výstava a hlasování pro nejlepší fotografii 
z letní soutěže.

Út

5

CHKO ŠUMAVA ŠEDESÁTILETÁ…
společenský sál
18.00 Přednáška o chráněném území, rostlinách, živoči-
ších, ale i o kulturních památkách či památných stromech. 
Přednášet bude současný ředitel Správy NP Šumava Mgr. 
Pavel Hubený a náměstkyně Odboru ochrany kulturní krajiny 
a CHKO Šumava Ing. Silvie Havlátková. Vstupné dobrovolné.

St

6
ANDREA MOTTLOVÁ & VOJTĚCH PODROUŽEK
refektář jezuitské koleje
19.00 V pořadí již druhý koncert z cyklu August Förster 
a klavírní moderna. Vstupné v předprodeji 70 Kč, na místě 
100 Kč. Cyklus je finančně podpořen Plzeňským krajem.

Čt

7

VODA
Čítárna
Přijďte zhlédnout poslední etapu výstavy, která bude ob-
sahovat rukodělné výrobky od členů klubu Křišťál. Zároveň 
jste srdečně zváni na odpolední posezení se všemi tvůrci 
klubu Křišťál, které se bude konat 7. září od 18 hodin ve 
společenském sále knihovny.

Po

11

UČÍME SE UČIT SE BEZ STRESU A ZÁBAVNĚ
oddělení pro děti a mládež
16.00 V pondělí se budeme setkávat na volnočasovém 
vzdělávacím kurzu pod vedením lektorky RNDr. Kateřiny 
Vágnerové. Začínáme 11. září v 16 hodin a celkem se setkáme 
8×. Určeno pro děti ze 3.–5. tříd. Přihlásit se můžete osobně 
v dětském oddělení nebo e-mailem na detske@knih-kt.cz či 
telefonicky na 376 347 472. Počet míst je omezen.

Út

12

UČÍME SE HROU POD VEDENÍM RADKA ZELENKY 
(AUTORA HER BAMBILION) 
oddělení pro děti a mládež
14.30–16.30 Pro děti ve věku 8–14 let, které baví logické, 
matematické i slovní hry, je připraveno deset setkání, která 
proběhnou od 12. 9. do 14. 11. Přihlásit se můžete osobně 
v dětském oddělení nebo e-mailem na detske@knih-kt.cz 
či telefonicky na 376 347 472. Počet míst je omezen.

St

13

CELOŽIVOTNÍ DOPAD EXTRÉMNÍHO STRESU  
NA LIDSKÝ MOZEK
společenský sál
18.00 Přednáška prof. MUDr. Ivana Rektora, CSc., o vý-
sledcích jeho výzkumu, které prokázaly, že holokaust se i po 
mnoha desítkách let projevuje ve strukturách mozku lidí, kteří 
ho přežili, a že stres z této historické události se přenáší i na 
další generace. Ve spolupráci s městskou knihovnou pořádá 
spolek Synagoga Klatovy, z. s.

Čt

14

VLADIMÍR BOUBLÍK
refektář jezuitské koleje
18.00 Teolog Zdeněk A. Eminger upoutá své posluchače 
vyprávěním o největším českém teologovi 20. století, ro-
dákovi z Mokrosuk, protikomunistickém odbojáři, děkanovi 
Teologické fakulty Papežské lateránské univerzity – o Vladi-
míru Boublíkovi.

Po

18
HRAJEME SI (NEJEN) S PAPÍREM
oddělení pro děti a mládež
13.30–15.30 Oddělení pro děti a mládež Městské knihov-
ny Klatovy vás zve na knihovnické tvoření, kde si společně 
vyrobíme zvířátka ze šišek.

St

20

VÁCLAVOVIC: ZAPADLÉ HVĚZDY (NEJEN) 
KLATOVSKÉHO LITERÁRNÍHO NEBE
společenský sál
18.00 Vstávají vám vlasy hrůzou na hlavě, když slyšíte po-
jem regionální literatura? Zapomeňte vše, co vám k tématu 
říkali ve škole a přijďte si poslechnout poutavou prezentaci 
v podání známého publicisty o méně známých literárních 
tvůrcích z Klatov i blízkého okolí.

Út

26

V PĚSTOUNSKÉ RODINĚ JSEM DOMA
kavárna refektáře jezuitské koleje
17.00–19.00 Problematika pěstounské péče a pomoc 
dětem v nepříznivé životní situaci jsou tématem besed 
z cyklu „V pěstounské rodině jsem doma“, které se konají 
na různých místech regionu. 

St

4 
říjen

TEREZIE FIALOVÁ & JIŘÍ BÁRTA
refektář jezuitské koleje
19.00 Třetí koncert v podání klavíristky a violoncellisty 
v rámci cyklu August Förster a klavírní moderna. Vstupné 
v předprodeji 70 Kč, na místě 100 Kč. Cyklus je finančně 
podpořen Plzeňským krajem.
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St

20
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY ŠUMAVA 
OBJEKTIVEM JANA KAVALEHO
výstavní sál muzea 
17.00 Výstavou provází autor fotografií Jan Kavale;  
vstupné 60/30,- Kč.

Pá–So

22 
23

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
V tyto dny je do všech výstav v muzeu snížené vstupné.

KNIHOVNA – ARCHIV – STUDOVNA
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
otevřeno: středa 7.30–12.00 a 13.00–17.00 hodin; telefon: 376 326 
352, 376 326 353, 376 326 362. Návštěvu studovny lze předem 
telefonicky domluvit i v jiný den.

Čt

28
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE 
otevírací doba
Otevřeno od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 hodin.

Pá–So

22 
23

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
Barokní lékárna U Bílého jednorožce 
V tyto dny je do lékárny snížené vstupné.

PASK
 www.pask-klatovy.cz 

MEZI SKLEM – PRÁCE ZE SKLÁŘSKÉ ŠKOLY VE VAL. MEZIŘÍČÍ
PASK
Další z pravidelních letních výstav sklářských škol představuje 
Střední uměleckoprůmyslovou školu sklářskou z Valašského Meziříčí. 
Výstava potrvá do 24. 9. 2023.

So

9
So

16

SOBOTNÍ VEČERNÍ PROHLÍDKY ZAHRADY A PAVILONU
PASK
20.00–21.00 Osvětlené skleněné objekty studentů z Va-
lašského Meziříčí v zahradě PASKu nejlépe vyniknou, když 
se setmí. A večerní prohlídka stálé expozice a výstavy má 
také svébytné kouzlo. 

Pá–So

22 
23

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
PASK
V rámci akce je vstup do PASKu volný, v pátek 22. 9. je 
běžná otevírací doba od 10 do 17 hodin. 

So–Ne

23 
24

VÍKEND OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ PLZEŇ 
PASK
Jako v minulých letech se PASK účastní této akce Plzeňské-
ho kraje. Oba dva dny je mimořádně otevřeno do 20 hodin 
a vstup je volný. V sobotu a v neděli bude od 10 do 18 hodin 
také probíhat program zaměřený na výtvarné zpracování 
květin a seznámení s jejich zvláštní řečí – květomluvou

St

27
SECESNÍ SKLO Z JIZERSKÝCH HOR 
PASK
Výstava připravená ve spolupráci s Muzeem skla a bižuterie 
v Jablonci nad Nisou a soukromými sběrateli představí se-
cesní produkci z Jablonecka. Výstava potrvá do 27. 11. 2023.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY
 www.divadlo.klatovynet.cz 

Čt

7

OSKAR PRO EMILY – FOLKER BOHNET,  
ALEXANDER ALEXY
předplatné skupiny C
19.30 Konverzační komedie s překvapivými zvraty.
Režie: Petr Slavík; hrají: Carmen Mayerová, Petr Kostka, 
Václav Jílek / Ivan Lupták; Studio DVA divadlo

Ne

10

PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ
předplatné skupiny D
15.00 podle literární předlohy Jiřího Kahouna. Brumda 
a Čmelda jsou malí čmeláci, které většina z nás jistě zná 
z televizních večerníčků. Dramatizace: Zdeněk Tomeš a Mi-
chaela Sajlerová; hrají: Patrik Vojtíšek / Jiří Kohout / Ondřej 
Švec, Zdeněk Tomeš, Michaela Sajlerová; Divadlo Krapet

GALERIE KLATOVY / KLENOVÁ
 www.gkk.cz 

So

2

VŠECHNO KROMĚ LŽI
Zámek Klenová
Výstava se zaměřuje na tvorbu českých a vybraných zahra-
ničních umělců a umělkyň, v jejichž práci se odráží roman-
tické pojetí směšnosti, (post)ironie a „humoru jako převrá-
ceného vznešeného“. Výstava potrvá do 31. 10. 2023.

KAREL KLOSTERMANN / ČESKO-NĚMECKÉ KOMIKSOVÉ 
SYMPOZIUM (5. ROČNÍK) 
Sýpka Klenová
Rok 2023 je rokem stoletého výročí úmrtí jednoho z nejdůležitějších 
představitelů česko německé venkovské prózy, autora zaměřujícího 
se zejména na literární zachycení Šumavy, Karla Faustina Kloster-
manna (1848–1923). Výstava potrvá do 29. 10. 2023

So

9
VÝTVARNÁ DÍLNA K VÝSTAVĚ KAREL KLOSTERMANN
sýpka Klenová 
14.00 Pro veřejnost s jedním z komiksových autorů  
a lektorkou na Klenové.

So

9
RUDO PREKOP – KOSMOS
Purkrabství hradu Klenová
Rudo Prekop patří k umělcům, kteří se od osmdesátých let 
20. století prosazují svým originálním a neopakovatelným 
pohledem na skutečnost. Výstava potrvá do 31. 10. 2023

So

16
So

28 
říjen

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA K VÝSTAVĚ  
KAREL KLOSTERMANN
sýpka Klenová 
15.00 Komentovaná prohlídka s kurátorem výstavy  
Karel Klostermann Michalem Lazorčíkem.

So

23
VÝTVARNÉ DÍLNY A OSTATNÍ AKCE
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
14.00–16.00 Jednorožčí hrátky – tvoření pro děti

So–Ne

23 
24

VÍKEND OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
10.00–17.00

ERIK MÁTRAI / ROTAČNÍ ELIPSOID 
Kostel sv. Vavřince v Klatovech
Erik Mátrai používá širokou škálu médií. Ve své tvorbě se inspiruje 
náboženskými tématy, dějinami umění a klasickou ikonografií.
Výstava potrvá do 31. 10. 2023

SOCHY V ULICÍCH 
Ostatní výstavy
Festival současného umění ve veřejném prostoru města Klatovy.
Výstava potrvá do 31. 10. 2023.

U NÁS
Purkrabství hradu Klenová
Výstava U nás z různých úhlů pohledu reflektuje vztah k místu – ať 
už jde o domov či jiné působiště, mnohdy ale také o okolní krajinu. 
Výstava potrvá do 3. 9. 2023

JAN VYTISKA / NĚŽNÝMI KOPÝTKY NAŠLAPOVAL V BAHNĚ
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
Výstava malíře Jana Vytisky představí jeho nejnovější práce i s ně-
kterými důležitými staršími malbami a kresbami, aby nám ve spo-
lečné kombinaci ukázaly výjimečnost jím zvolené umělecké cesty. 
Výstava potrvá do 29. 10. 2023

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH
 www.muzeum.klatovynet.cz

ŠUMAVA OBJEKTIVEM JANA KAVALEHO
výstavní sál muzea 
Výstava k 70. narozeninám fotografa Šumavy.
Výstava potrvá do 1. 10. 2023.

1938
chodba 1.NP, přednáškový sál muzea a výstavní sál muzea
Výstava k 85. výročí mnichovské dohody.
Výstava potrvá do 7. 1. 2024.
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St

13

CARMEN Y CARMEN / JAN JIRÁŇ, MIROSLAV KOŘÍNEK
předplatné skupiny K
19.30 Jan Jiráň, Miroslav Kořínek, podle opery Georgese 
Bizeta „Carmen“, režie: Jan Jiráň; hrají: Dagmar Pecková, 
Barbora Hrzánová, Jan Jiráň, Miroslav Kořínek, Camilo 
Caller, Daniel Šváb; Divadlo Metro

Ne

24

PRAVÝ ZÁPAD / SAM SHEPARD 
předplatné skupiny B
19.30 Lee je tulák a živí ho krádeže. Austin je scénárista 
a rád by uspěl v Hollywoodu. Bratři se setkají v domě jejich 
matky, která je zrovna na dovolené na Aljašce, a zjistí, že 
vyměnit si role možná není špatný nápad. Věkové dopo-
ručení 15+. Režie: David Prachař; hrají: Igor Chmela, Jan 
Zadražil, Jan Potměšil, Vlasta Peterková, Divadlo Verze

On-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz; e-mail: pred-
prodej@divadloklatovy.cz; tel.: 376 320 043, mobil: 775 440 777 

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE 
 www.prateleceskehistorie.estranky.cz 

Út

5

PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
restaurace KD
18.30 Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká 
historie. Větší důraz se klade na historii a dění v regionu.  
Na programu bude beseda s hosty večera, Janem a Adamem 
Jelínkovými, majiteli zámečku v Mokrosukách.

Ne

10

PROKLETÉ MĚSTO, PŘESUNUTÝ KOSTEL 
A ZACHRÁNĚNÝ ZÁMEK 
naučně poznávací výlet
6.30 Most – hrad Hněvín, muzeum, kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, Horní Jiřetín – zámek Jezeří. Prohlídky s vý-
kladem a tradiční oběd zajištěn. Sraz v 6.15 hod. v Jiráskově 
ulici (za hradbami).

So

16

VŠERUBSKÉ KAMENY
oddechová vycházka
9.30 Každoroční setkání ve Všerubech u pomníku Obě-
tem pokusů o přechod státní hranice. Dále bude následo-
vat prohlídka poutního místa sv. Anny na Tanaberku. Sraz 
s auty v 9.15 v Jiráskově ulici. Akce vhodná i pro veřejnost. 

Ne

17
PROKLETÉ MĚSTO, PŘESUNUTÝ KOSTEL 
A ZACHRÁNĚNÝ ZÁMEK 
naučně poznávací výlet
6.30 Most, Horní Jiřetín – repete dle první skupiny.  
Sraz v 6.15 hod. v Jiráskově ulici.

So–Ne

16 
17

HLÁVKOVY LUŽANY
společenská akce 
V rámci Dní evropského dědictví je mimořádně zpřístup-
něný zámek v Lužanech, Vstupné 50 Kč, snížené 30 Kč. 
Návštěva individuální. Akce určená pro veřejnost.

KLUB SENIORŮ KLATOVY
 www.musskt.cz 

St

6
PETANQUE 
FotbalPark Klatovy (Puškinova ul.)
13.30 V případě nepříznivého počasí se akce nekoná.

Po

11
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Klub seniorů Klatovy
Od pondělí 11. 9. 2023 každé pondělí od 9.00.

St

13
SETKÁNÍ PO PRÁZDNINÁCH 
Klub seniorů Klatovy
13.30 Zahraje p. Jonáš

Út

19
JAK NA TABLET A CHYTRÝ TELEFON 
Klub seniorů Klatovy
8.30–12.30 seminář (Moudrá sovička z. s.) pouze pro 
přihlášené

St

20
PUTOVÁNÍ POŠUMAVÍM  
Klub seniorů Klatovy
13.30 přednáška, p. Ivan Rubáš

St

27
JAPONSKO 
Klub seniorů Klatovy
13.30 přednáška na téma JAPONSKO (přednáší p. Jana 
Tremlová). Více informací k programu: Petra Jehlíková, DiS. 
tel. č. 376 347 107, PO–PÁ 8.00–14.00

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA 
 www.kpk.klatovynet.cz 

Pá

1

DRACULA V ASTRONOMICKÝCH SOUVISLOSTECH 
kostel sv. Anny na Hůrce
18.00 Oblíbená každoroční beseda ředitele Hvězdárny a pla-
netária Plzeň Lumíra Honzíka a jeho kolegů. Přijďte sledovat 
hvězdy hvězdářským dalekohledem a vyslechnout si povídání 
o různých astronomických zajímavostech. Tentokrát na téma 
„Dracula v astronomických souvislostech“. Akce se koná za 
každého počasí v upravené zřícenině kostela sv. Anny na 
Hůrce. Hrát bude Astra band.

Čt

7
ČLENSKÁ SCHŮZE 
salonek restaurace U Radů v Pražské ulici v Klatovech
19.00 Setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně 
mezi nás zveme další příznivce. 

So

9
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ DVA TOVARYŠI 
kostel sv. Anny na Hůrce
16.00 Divadelní představení nejen pro rodiny s dětmi. Hru na 
motivy pohádky „Dva tovaryši“ zahraje soubor Kord v srdci. 
Bude otevřené občerstvení.

So

16

MLÁZOVY A OKOLÍ
vlastivědný výlet
9.30 Návštěva zámeckého areálu a zdejšího kostela v Mlá-
zovech s průvodcem, procházka z Lukoviště k pramenu řeky 
Úslavy, oběd. Výlet vede J. Jánská. Doprava osobními auty. 
Sraz je v 9.30 hod. na parkovišti u hradeb v Jiráskově ulici 
v Klatovech.

ÚHLAVA, O. P. S. 
 www.uhlava.cz 

Čt

7
ZÁPIS KE STUDIU UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU  
ZČU – POBOČKA KLATOVY 
Vzdělávací centrum Úhlava
13.00–16.00 Vzdělávací centrum Úhlava, o. p. s. (Plánická 
174, 1. patro). Více viz www.u3v.zcu.cz a www.uhlava.cz

Ne

17

ZÁPIS DO CELOROČNÍHO ZÁJMOVÉHO KROUŽKU 
DĚTSKÁ ZEMĚDĚLSKÁ AKADEMIE
Vzdělávací centrum Úhlava
do 17. 9. Dětská zemědělská akademie. Určeno dětem 
3.–5. třída. Probíhá v průběhu šk. roku, 1× za 14 dní (čtvr-
tek). Více na www.uhlava.cz

Čt

21

ZAHÁJENÍ REKVALIFIKAČNÍHO KURZU ÚČETNICTVÍ 
(S VYUŽITÍM VÝPOČETNÍ TECHNIKY)
Vzdělávací centrum Úhlava
15.30–18.30 Plánická 174, 1. patro. Kurz má 140 hodin 
výuky a potrvá do ledna 2024. Cena kurzu: 12 800 Kč. Při-
hlášení do 18. 9. Více na www.uhlava.cz.

Čt

21

JEDNÁNÍ A USNÁŠENÍ ORGÁNŮ OBCE, VZTAHY 
JEDNOTLIVÝCH ORGÁNŮ (WEBINÁŘ)
Vzdělávací centrum Úhlava
9.00–15.00 Přednáší JUDr. Miroslav Kubánek. Akredito-
vané školení pro úředníky územních samosprávných celků, 
členy zastupitelstev obcí, příp. další zájemce. Přihlášení 
nutné (více www.uhlava.cz).

Út

26

AKTUÁLNÍ LEGISLATIVA V OBLASTI ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ (WEBINÁŘ)
Vzdělávací centrum Úhlava
9.00–14.30 Přednáší JUDr. Hana Dvořáková. Akreditova-
né školení pro úředníky územních samosprávných celků, 
příp. další zájemce. Přihlášení nutné (více www.uhlava.cz).
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ATLETIKA

Út

12
STŘEDOŠKOLSKÝ POHÁR 
Atletický stadion Klatovy
9.00 Okresní kolo středoškolského atletického poháru 
v Klatovech

So–Ne

30 
1 
říjen

KLATOVSKÉ VÍCEBOJE 
Atletický stadion Klatovy
9.00 Závody v Klatovském víceboji

BASKETBAL

Út

5
PŘÍPRAVNÉ UTKÁNÍ U17 
CMS Klatovy
16.15 Klatovy – Reprezentace U17 Bavorska

So

16
LIGA KADETŮ U17 
Hala BK Klatovy
14.00 Klatovy B – Strakonice

So

16
2. LIGA MUŽŮ 
Hala BK Klatovy
18.00 Klatovy – Benešov

Ne

17
2. LIGA MUŽŮ 
Hala BK Klatovy
11.00 Klatovy – Tigers České Budějovice

Ne

17
LIGA KADETŮ U17 
Hala BK Klatovy
14.00 Klatovy B – Tábor

So

23
LIGA ŽÁKYŇ U15 
Hala BK Klatovy
10.00 Klatovy – HB Basket 

So

23
LIGA JUNIOREK U19 
Hala BK Klatovy
14.00 Klatovy – HB Basket „B”

So

23
LIGA ŽÁKŮ U15 
Hala BK Klatovy
16.00 Klatovy – Tygři Praha

Ne

24
LIGA ŽÁKYŇ U15 
Hala BK Klatovy
10.00 Klatovy – USK

Ne

24
LIGA JUNIOREK U19 
Hala BK Klatovy
12.00 Klatovy – Litoměřice

Ne

24
LIGA ŽÁKŮ U15 
Hala BK Klatovy
14.00 Klatovy – Tygři Praha

FLORBAL
So

9
DIVIZE B 
SH ZŠ Čapkova Klatovy
15.00 Klatovy - Fbc Strakonice

So

16
DIVIZE B 
SH ZŠ Čapkova Klatovy
19.00 Klatovy – Fbc Kutná Hora

Ne

17
DIVIZE B 
SH ZŠ Čapkova Klatovy
16.00 Klatovy – Fbc Meťák České Budějovice

So

30
PLZEŇSKÁ LIGA MUŽŮ 
SH ZŠ Čapkova Klatovy
9.00 Turnaj plzeňské ligy mužů, Klatovy B

So

30
DIVIZE B 
SH ZŠ Čapkova Klatovy
17.00 Klatovy – Fbc Říčany

FOTBALGOLF
So–Ne

2 
3

CFGL TURNAJ KLATOVY 
Hřiště Fotbalpark Klatovy
13. a 14. ligový regionální a národní turnaj CFGL Klatovy

So

9
KONCERT NADĚJE
Klatovy – náměstí Míru
19.00 Křesťanské společenství Klatovy. Zveme vás na 
koncert známé slovenské poprockové skupiny TIMOTHY, 
která nám přinese poselství naděje. (www.timothy.sk)

St

13

CELOŽIVOTNÍ DOPAD EXTRÉMNÍHO STRESU  
NA LIDSKÝ MOZEK – TŘÍGENERAČNÍ STUDIE  
PŘEŽIVŠÍCH HOLOKAUST
Společenský sál knihovny 
18.00 Spolek Synagoga Klatovy, z. s.  
Přednáška Prof. MUDr. Ivana Rektora. Část rodiny přední-
ho neurologa zahynula v koncentračním táboře. Výsled-
ky jeho výzkumu prokázaly, že holokaust se i po mnoha 
desítkách let projevuje ve strukturách mozku lidí, kteří ho 
přežili a stres z této historické události se přenáší i na další 
generace

Pá–Ne

22 
24

ZAHRADA POŠUMAVÍ 
Sál Střední školy zemědělské a potravinářské Klatovy
ÚS ČZS Klatovy Tradiční zahrádkářská výstava ovoce, zeleni-
ny a květin - ÚS ČZS Klatovy

So

30

PO DOMINANTNÍCH STAVBÁCH A MÍSTECH 
SPOJENÝCH S NÁVŠTĚVOU TOMÁŠE GARRIGUA 
MASARYKA V ROCE 1923 
Den architektury 2023
14.00 Provází historik Lukáš Kopecký, akce připomíná 
100 let od návštěvy TGM v Klatovech. Sraz před hlavním 
vlakovým nádražím v Klatovech.

SPOLEK BESEDA Z .S.
Spolek pro onkologické pacienty, jejich blízké a přátele www.face-
book.com/spolekbeseda, tel. 605 826 914, Pavilon „B" polikliniky, 
3. patro, Pod Nemocnicí 789, Klatovy.
Poradna pro psychosociální podporu onko pacientům a jejich rodinám 
- lze domluvit schůzky individuálně po telefonu, a to denně od 10.00 
do 15.00 hod. Klubovna je otevřena od 14.00–18.00 hod. každé úterý, 
pokud se nepořádá akce mimo klubovnu.
Úterý 5. 9. 2023 – od 14.00 hod. Setkáním v klubovně zahajujeme již 
11. rok společných akcí

Úterý 12. 9. 2023 – od 14.00 hod. Artedílny – malování na hedvábí
Úterý 19. 9. 2023 – od 15.00 hod. Procházka po Klatovech  
s Ing. Martinem Křížem (sraz před radnicí)
Úterý 26. 9. 2023 – od 14.00 hod. Artedílny – pokračování malování 
na hedvábí

OSTATNÍ AKCE

So

9

CHARIŤÁK 2023
Kolonáda
14.00 Již 4. ročník běžecko-hudební charitativní akce 
CHARIŤÁK konané v Klatovech 9. 9. 2023 od 14.00 hodin 
na Kolonádě. Veškerý zisk z akce putuje na 4 veřejné sbír-
ky, ze kterých bude hrazen nákup zdravotních pomůcek, 
zdravotní terapie apod. Vstup dobrovolný, více informací na 
www.charitak.cz.

SPORTOVNÍ KALENDÁŘ AKCÍ
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BASKETBAL – nábory nových dětí 
do BK Klatovy probíhají pro chlap-
ce každou středu od 15.00 a každý 
pátek od 15.00 pro dívky na hale BK 
Klatovy. Více informací najdete na 
webu basketbal–klatovy.cz v sekci 
„přípravky“ nebo u Jindřicha Svoja-
novského (724 369 038).

FLORBAL – nábory nových dětí do 
oddílu Florbal Klatovy probíhají celé 
září v době tréninků kategorií přípravek 
(ročníky 2015 a 2016) a elévů (ročníky 
2013 a 2014), a to v pondělí 16.00–17.30 
ve sportovní hale ZŠ Čapkova, stře-
da 15.45–17.00 ve sportovní hale ZŠ 
Čapkova a ve čtvrtek 16.30–18.00 v hale 
Gymnázia Klatovy. Více najdete na webu 
florbal–klatovy.cz v sekci „nábory”, pří-
padně u Jiřího Kloudy (722 957 069).

FOTBAL KLATOVY – nábory nových 
dětí do SK Klatovy 1898 probíhají 
každé úterý a pátek od 16.30 na hřišti 
Rozvoj v Klatovech. Více informací na-
jdete na webu fotbal–klatovy.cz v sekci 
„přípravka”, případně u Tomáše Strna-
da (720 110 720).

FOTBAL LUBY – nábory nových 
dětí do TJ Start Luby probíhají každé 
pondělí a středu od 16.30 na hřišti TJ 
Luby. Více informací najdete na webu 
luby–fotbal.cz nebo u Radka Pikharta 
(775 099 158).

FOTBALGOLF – nábory nových 
dětí probíhají celé září v době konání 
kroužku fotbalgolfu. Více informací 

najdete na webu fotbalparkklatovy.cz 
a u Michala Frouse (737 285 533).

HOKEJ – nábory nových dětí do 
HC Klatovy probíhají každou sobotu 
a neděli od 8.00 na zimním stadionu 
v Klatovech. Více najdete na webu 
hc–klatovy.cz v sekci „nábory dětí” 
nebo u šéftrenéra mládeže  
Romana Vondrysky (774 066 323).

KARATE – nábory nových dětí do 
Karate 3K ve věku od 6 let probíhají po 
celé září v době tréninků jednotlivých 
kategorií. Více najdete na webu kara-
teklubklatovy.cz v sekci „pro nováčky”, 
případně u Petry Strnadové  
(604 747 654).

STOLNÍ TENIS – nábory nových 
dětí do KST Klatovy probíhají celé 
září ve dnech pondělí a středa od 
17.00 na hale ZŠ Masarykova. Více 
informací najdete u Lukáše Nedomy 
(602 201 025).

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA – nábory 
nových dětí do DIAMOND DANCE 
Klatovy probíhají celé září v době 
tréninků jednotlivých věkových sku-
pin. Více informací najdete u hlavní 
trenérky Adély Ženaté (723 215 472).

VOLEJBAL – nábory nových dětí do SK 
Volejbal Klatovy probíhají po celé září 
v době tréninků jednotlivých kategorií 
chlapců i dívek ve sportovní hale ZŠ 
Čapkova. Přípravka (ročníky 2012–2016) 
vždy v úterý a čtvrtek od 16.00, žáci 
(ročníky 2009–2012) ve středu od 18.30 
a žákyně (ročníky 2009–2011) v úterý 
a čtvrtek od 17.30 hodin. Více informací 
najdete na webu volejbal–klatovy.cz 
a u Anety Michlové (728 862 501).

Jiří Klouda
Pošumavské sportovní sdružení  

okresu Klatovy, z.s.

Nábory do sportovních oddílů
Pošumavské sportovní sdružení okresu Klatovy přináší aktuální informace 
o náborových dnech svých členských sportovních organizacích ve městě Klatovy 
v měsíci září 2023. Další sportovní informace jsou k dispozici na www.pssklatovy.cz

Ne

17
ACTIPACK CUP 
Hřiště Fotbalpark Klatovy
6. turnaj klatovské fotbalgolfové ligy mužů, žen a dětí

FOTBAL

So

2
OKRESNÍ PŘEBOR 
hřiště TJ Start Luby
17.00 Luby B – Kolinec

Ne

3
1.B TŘÍDA 
hřiště umělé trávy Klatovy
15.00 Klatovy B – TJ Měcholupy

So

9
DIVIZE A 
hřiště Rozvoj Klatovy
17.00 Klatovy – TJ Jiskra Domažlice B

So

16
1.A TŘÍDA 
hřiště TJ Start Luby
16.30 Luby – Slovan Plzeň

Ne

17
1.B TŘÍDA 
hřiště umělé trávy Klatovy
15.00 Klatovy B – SK Starý Plzenec

So

23
DIVIZE A 
hřiště Rozvoj Klatovy
16.30 Klatovy – FK Jindřichův Hradec

Ne

24
OKRESNÍ PŘEBOR 
hřiště TJ Start Luby
Luby B – Sušice B

Kalendář sportovních akcí pomohlo připravit Pošumavské sportov-
ní sdružení okresu Klatovy.
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„Největším“ přírůstkem do flotily stro-
jů je nákladní automobil Mercedes-

-Benz Atego – stavební řada - 1524 
A 4x4 s nástavbou jednohákového 
nosiče kontejnerů CTS PRO 08-37 S, 
nástavbou pro posyp solí a inertní-
mi materiály v zimním období a pro 
výdej teplé obalované směsi v letním 
období KOBIT, SYKO 3H1Š a pře-
pravním kontejnerem KOBIT. Jedná 
se o náhradu za stávající prostředek, 
který městu Klatovy s drobnými 
úpravami sloužil 42 roků a v součas-
né době je již takřka nepoužitelný.

„Prostředním“ přírůstkem do 
flotily strojů je HAKO Citymaster 
1650, což je kompaktní čisticí stroj 
v kategorii do 3,5 tuny s kloubovým 
řízením a trvalým pohonem všech 
kol, hydraulickým pohonem nástaveb 
a plně odpruženým podvozkem. Stroj 

je použitelný jako kompaktní chodní-
kový zametač nebo jako univerzální 
nosič nástaveb mj. pro zimní údržbu. 
Pořízený stroj je pro zimní údržbu 
alternativně vybaven šípovou rad-
licí, šikmým kartáčem a sypačem 
pro posypovou sůl i inertní materiály. 
V další výbavě je agresivní kartáč, 
který si poradí např. s trávou u zám-
kových dlažeb a podobně. I zde se 
jedná o náhradu za 16 let starý stroj.

„Nejmenším“ přírůstkem do flotily 
strojů je Glutton® H2O Perfect, což je 
100% elektrický (bezemisní), extrémně 
výkonný samohybný vysavač odpa-
du, který je určen k udržování čistoty 
malých i velkých měst. Díky vlastní-
mu pohonu, vynikající ovladatelnosti 
a bezpečnosti je snadno použitelný 
i v náročnějších podmínkách. Dlouhá 
životnost baterie respektuje životní 

prostředí měst. Je spolehlivý, robustní, 
atraktivní vzhledově, díky čemuž do-
konale zapadá do městského prostředí, 
a jeho tichý provoz ocení především 
místní obyvatelé. V tomto případě se 
jedná o nákup nového prostředku, kte-
rým nebyly TSMK dosud vybaveny.

Se všemi třemi stroji se již můžete 
potkávat na území města Klatovy 
i integrovaných obcích při jejich 
nasazení.

Investice do těchto třech strojů 
přesáhla částku 10 mil. Kč a v plné 
výši byla pokryta z prostředků inves-
tičního fondu TSMK. Jedná se o dlou-
hodobou investici, která napomůže ke 
zlepšení podmínek a čistoty v našem 
městě. Další letošní investice v řádu 
jednotek milionů Kč budou směřovány 
do obnovy zařízení krematoria (rekon-
strukce kremační pece, rekonstrukce 
a odizolování terasy před budovou 
krematoria) a krytého plaveckého ba-
zénu (výměna plynového kotle). V jed-
nání je i rekonstrukce střechy krytého 
plaveckého bazénu, jeho zateplení 
a instalace solárních panelů.

Ing. Libor Hošek
Ředitel TSMK

TS města Klatov omlazují  
komunální techniku
V prvním pololetí roku 2023 pořídily Technické služby města Klatov  
novou techniku pro komunální údržbu města.

42 let starý „Trambus“ Š-706

Nový HAKO Citymaster 1650

16 let starý Ladog

Nový Mercedes-Benz Atego

Glutton® H2O Perfect v provozu
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Opravy komunikací
Informace o prováděných pracích a připravovaných stavbách na komunikacích  
a souvisejících objízdných trasách od měsíce září 2023

Redakce: Karel Kotěšovec, Jiří Tománek. Periodický tisk územního samosprávného celku. Ročník XV. 
Kalendář sportovních akcí byl připraven ve spolupráci s Pošumavským sportovním sdružením okresu Klatovy. 
Registrováno Min. kultury pod číslem MK ČR E 18920. Uzávěrka: 15. každého měsíce. Náklad 10 500 výtisků. 
Distribuováno zdarma. Vydává město Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy. Sazbu zajišťuje Městské kulturní středisko Klatovy.

I/27 KLATOVY – PŘELOŽKA, 
1. STAVBA (VÝCHODNÍ OBCHVAT 
KLATOV) – hlavní investor akce Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR

Dopravní omezení související  
s výstavbou:
• Cyklostezka Luby v úseku most 

„Beneš“ – MK k vlakovému nádraží – 
výstavba mostů přes železniční trať, 
cyklostezku a Drnový potok – od 
11. 7. 2022 je cyklostezka uzavřena!, 
objízdná trasa pro cyklisty je vy-
značena v terénu, je možno použít 
i trasu MK Pod pilou-ul. 5. května-

-vlakové nádraží Luby. 
Žádáme uživatele stezky, aby dodr-
žovali dopravní značení a z bezpeč-
nostních důvodů nevstupovali  
do staveniště.

• silnice č. III/11766 a železnice na 
Točník, silnice č. II/191 na Ostřetice, 
silnice č. III/19122 na Ostřetice – 
výstavba mostů přes silnice

• účelová komunikace mezi zahrád-
kářskými koloniemi „Na Rozhrání“  
a „U lomečku“ – výstavba přeložky 
silnice č. I/27

• účelová komunikace mezi bývalými 
kasárnami v Plánické a sil. III/19122 
na Ostřetice (panelka) – výstavba 
mostu – od 6. 2. 2023 je komunika-
ce uzavřena

• silnice I/22 – výjezd na Horažďovi-
ce – dopravní omezení, spočívající 
v převedení dopravy na souběžnou 
provizorní komunikaci

MK PALACKÉHO ULICE
úsek Dobrovského-Měchurova
Celoplošná oprava povrchu vozovky, 
chodníků, rekonstrukce kanalizace, 
vodovodu, výměna kabelu a lamp 
veřejného osvětlení, pokládka kabelu 
T-Mobile.
Stavba bude prováděna za úplné 
uzavírky tohoto úseku. Přístup pro 
pěší k nemovitostem bude umožněn.

Termíny provedení:
Kanalizace + vodovod:  
10. 7.–11. 8. 2023 – hotovo,
komunikace + T-Mobile + VO:  
14. 8.–13. 10. 2023.

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA PODHŮ-
RECKÁ-VOŘÍŠKOVA
Výstavba nové okružní křižovatky. Re-
konstrukce kabelu ČEZ v křižovatce.
Stavba je prováděna za úplné 
uzavírky křižovatky. Objízdné trasy 
vyznačeny na komunikacích. Došlo 
ke zrušení autobusových zastávek 
Podhůrecká, U prodejny, Podhůrecká, 
Pod stadionem, Zahradní a U Škodovky 
v obou směrech. 
Náhradní zastávky jsou v ulicích Če-
chova a Voříškova.
Termín provedení: 
1. 8–30. 9. 2023.

MK SUVOROVOVA – úsek od samo-
obsluhy po štíty domů čp. 622-623 + 
prostranství před domy čp. 618 a 619, 
620 a 621 
Celoplošná oprava povrchu vozov-
ky, chodníků a parkovacích ploch, 
oprava odvodnění, výměna sloupů 
a lamp veřejného osvětlení. Stavba 
bude prováděna za úplné uzavírky 
dotčených úseků. Přístup pro pěší 
k sousedním nemovitostem bude 
umožněn. 
Termín provedení:  
18. 9.–15. 11. 2023.

Přípravujeme
 
MK HABARTICE – NA CHUCHLI
Celoplošná oprava povrchu komuni-
kace z penetrace.

MK KAL – ke hřišti 
Celoplošná oprava povrchu komunika-
ce od rozvodny ke hřišti z penetrace.

MK KAL
Výsprava propadlých míst na silnici 
v obci.

MK NÁDRAŽNÍ – příjezdy ke garážím
Celoplošná oprava povrchů příjez-
dových komunikací a prostor před 
garážemi z penetrace.
Odvedení dešťových vod žlábkem.

CHODNÍK DRSLAVICE
Výstavba nového chodníku  
u obecního domu.

MK DRSLAVICE
Provedení odvodnění a oprava povr-
chu komunikace za bývalým penzio-
nem (čp. 30).

CHODNÍK PODÉL POŽÁRNÍ  
NÁDRŽE VÍCENICE
Oprava chodníku a žlabovnic.

MK KE ZPRACOVNĚ RYB  
V KLATOVECH
Celoplošná oprava povrchu  
komunikace.

Bližší informace o prováděných  
akcích vám sdělí:

• František Kocfelda, 376 347 234, 
fkocfelda@mukt.cz

• Tomáš Popelík, 376 347 235,  
tpopelik@mukt.cz

• Tomáš Denk, 376 347 230,  
tdenk@mukt.cz

Vážení občané, děkujeme za pocho-
pení, se kterým přijímáte tato nutná 
dopravní omezení.

František Kocfelda
vedoucí hospodářského odboru

Městský úřad Klatovy 



Dny
evropského
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Město Vás zve naKlatovy

European Heritage Days

2023

pátek 22. 9. – náměstí Míru
18.00 – MORAVIANS – folkrocková kapela

13.00 – Folklorní soubor Šumava a Šumavánek

16.30 – Diamond Dance – taneční vystoupení

22.—23. 9.

Sobota 23. 9. – náměstí Míru

14.15 – Taneční obor ZUŠ Klatovy

15.00 – POKÁČ – koncert

17.00 – PELÍŠKOVÉ – koncert

* Zvýhodněné vstupné – Černá věž, katakomby, Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše, barokní lékárna
* Vstup zdarma– PASK, Expozice klatovské koleje
* Bohatý řemeslný trh


